41
B
EH
Ä
LT
ER
-
Z

•  Alle Aluminium-Reinigungsdeckel auch mit
Kundenlogo erhältlich
Typenschlüssel Reinigungsdeckel
Bezeichnung Größe Werkstoff Ausführung**
RD 350-V324-6 – W
250/235 – => Alu (Standard) – => Standard
250-4 ST => S235JR W => Sichtfenster
320-6 V2A => 1.4301
350-V324-4 V4A => 1.4571
350-V324-6
475-V449-6
595-V570-8
235-200*
345-300*
*Zentralverschraubung
**in den Größen 350 und 475 erhältlich
Typenschlüssel Dichtung
Bezeichnung Größe Werkstoff
D 268 NBR
NBR
FKM (Viton®)
EPDM
44
B
EH
Ä
LT
ER
-
Z
U
B
EH
Ö
R
AUSFÜHRUNG TEILKREISVERSCHRAUBUNG
ABMESSUNGEN
REINIGUNGSDECKEL
RD 595-V 570-8 (Art. Nr.: 3652)
RD 250/235 (Art. Nr.: 3081)
RD 250-4 (Art. Nr.: 3090)
RD 350-V 324-6 DIN 24339 (Art. Nr.: 3299)
RD 475-V 449-6 DIN 24339 (Art. Nr.: 3450)
RD 320-6 (Art. Nr.: 3000)
Profi ldichtung 16 x 18
Art.-Nr. Bezeichnung
3079 D193 NBR
3086 D193 FKM
Profi ldichtung 16 x 18
Art.-Nr. Bezeichnung
3091 D168 NBR
3092 D168 FKM
Profi ldichtung 16 x 18
Art.-Nr. Bezeichnung
3151 D268 NBR
3152 D268 FKM
3153 D268 EPDM
Profi ldichtung 16 x 18
Art.-Nr. Bezeichnung
3451 D393 NBR
3452 D393 FKM
3453 D393 EPDM
Profi ldichtung 16 x 18
Art.-Nr. Bezeichnung
3651 D512 NBR
3661 D512 FKM
O-Ring Dichtung
Art.-Nr. Bezeichnung
3003 260 x 10 NBR
3004 260 x 10 FKM
47
5
6 x 60°
Ø
 3

ÖS … ÖS … TH
ÖS-EK-…
Typenschlüssel
Bezeichnung Größe Dich-
tung
elektr. Funktion Fühler-
thermometer
Befestigung Abgang
Leistungsdose*
ÖS-EK 127 FKM C – M12 R/L
127 C
Schließer schließt
bei min. Niveau
– ohne R rechts
254 O
Öffner öffnet bei
min. Niveau
T
Fühlerthermo-
meter 200 mm
L links
TS
Temperatur-
schalter 70°C
* Beim Anschluss der elektrischen Kontakte kann die Abgangsrichtung der Leitungsdose (rechts/links)
der Typen C und O selber bestimmt werden.
47
B
EH
Ä
LT
ER
-
Z
U
B
EH
Ö
R
ABMESSUNGEN
SKALENPLATTENAUSFÜHRUNG
ABMESSUNGEN
SCHWIMMERAUSFÜHRUNG
L1
Art.-Nr. Typ Abmessungen
[mm]
A B C
2340
2341
ÖS 76
ÖS 76 TH*
108 31 76
2350
2351
ÖS 127
ÖS 127 TH*
159 76 127
2352
2355
ÖS 176
ÖS 176 TH* 208 124 176
2360
2361
ÖS 254
ÖS 254 TH*
285 192 254
Art.-Nr. Typ Abmessungen
[mm]
L L1
2366
2367

•    Stopfen, O-Ring und Innensechskantschrauben
gehören zum Lieferumfang
Typenschlüssel
Bezeichnung Größe Option
LEF 93 A9 VA
61 A9
93 A12
96
121
122
LUFTENTFEUCHTERFILTER
ZUBEHÖR
52
B
EH
Ä
LT
ER
-
Z
U
B
EH
Ö
R
ABMESSUNGEN UND TECHNISCHE DATEN
MATERIALIEN
•  Innenrohr: Edelstahl
•  Gehäuse: SAN (Styrol Acrylnitril)
•   Absorptionsmaterial: ZR-Gel (3 – 6 mm)
FLÜSSIGKEITSKOMPATIBILITÄT
•   Mineralöl: OK
•  H, HL, HLP, HVLP: OK
•  HEES (Synt. Ester): OK
Andere Fluide auf Anfrage
Gel (orange)
AUSTAUSCHEN
Gel (rot)
AKTIV
SW
Luft
transparentes
Gehäuse
Ø D
GelGel
LUFTENTFEUCHTERFILTER
Auf Anfrage alle Größen mit Rückschlagventil
erhältlich (Standard bei LEF61)
LEF Luftentfeuchterfilter
Bezeichnung LEF 61 LEF 93 LEF 96 LEF 121 LEF 122
Artikel-Nr. 2700 2701 2702 2703 2704
L1 136 mm 160 mm 220 mm 256 mm 366 mm
L2 ohne 20 mm 20 mm 28 mm 28 mm
D 70 mm 98 mm 98 mm 130 mm 130 mm
G 3/8" (Innen) 3/4" 3/4" 1 1/4" 1 1/4"
SW ohne 32 mm 32 mm 50 mm 50 mm
max. Luftdurchsatz 0,05 m³/min 0,7 m³/min 0,7 m³/min 1,5 m³/min 1,5 m³/min
Luftfilter Feinheit 3 µm 3 µm 3 µm 3 µm 3 µm

ABMESSUNGEN
ABMESSUNGEN
Typenschlüssel
Typ Größe
SE 2
Typenschlüssel
Typ Größe
ÖS G 3/4"
Typ Art.-
Nr.
Abmessungen [mm] Luft-
fi lter
Material
Ø A B C D E
KE 1 2370 62 40 76 M45 x 2 116 45 µm Kunststoff
SE 1 2371 47 45 63 Ø 28 110 10 µm Metall (chromfrei)
SE 2 2372 80 53 80 Ø 50 133 10 µm Metall (chromfrei)
Größe Abmessungen [mm]
d1 d3 l1 l2 s
G 1/2" 15 28 10 8,5 24
G 3/4" 18 35 10 8,5 32
G 1" 23 43 11 9,5 38
G 1 1/4" 30 50 11 9,0 46
Montagebild
��
�
��
��������
��
��
Ø A
D
SE1/SE2 KE1
55
B
EH
Ä
LT
ER
-
Z
U
B
EH
Ö
R
BESTÄNDIGKEITSTABELLE GEGEN MINERALÖLE
UND SCHWER ENTFLAMMBARE FLÜSSIGKEITEN
ALLGEMEINE TECHNISCHE INFORMATIONEN
Produkt Material Medium
Hydrauliköl /
Mineralölbasis
HFA HFB HFC HFD, HFD–R,
HFD–S, HFD–T
Stahlbehälter Stahl •• 1 •• •• ••
Dichtung NBR •• •• •• •• ••
Dichtung EPDM •• •• •• •• ••
AB-Behälter Aluminium •• •• •• •• ••
Dichtung Pappe •• •• •• •• ••
Dichtung Gummikork •• •• •• 3 3
Deckel SD Stahl •• 1 •• •• ••
Schaugläser
mit Dichtung NBR •• •• •• •• ••
mit Dichtung FPM •• •• •• •• ••
Einfüller ST •• •• •• •• ••
Reinigungsdeckel Aluminium •• •• •• •• ••
mit Dichtung NBR •• •• •• •• ••
mit Dichtung FPM •• •• •• •• ••
mit Dichtung EPDM •• •• •• •• ••
•• = Beständig
•• = Nicht beständig
1 = Grundierung erforderlich
2 =  Wenn Anstrich erwünscht, Epoxydharz verwenden
3 = Gegen Ölbenetzung beständig
HYDRAULIKFLÜSSIGKEITEN /
ZUSAMMENSETZUNG